



KONOPNICY

INFORMATOR GMINNY Nr 7

KWIECIEŃ - MAJ 2008

**E
C
H
O**

Dzień Strażaka

4 Maja 2008r. obchodziliśmy w naszej gminie „Dzień Strażaka”. W tym wyjątkowym dniu uczciliśmy odwagę i męstwo naszych dzielnych chłopców. W tym roku główne uroczystości miały miejsce w Pawlinie, gdzie jednostka OSP świętowała 45-lecie swojego istnienia.

Wśród zebranych znaleźli się członkowie wszystkich jednostek OSP z Gminy Konopnica, przedstawiciele Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawlinie, radni oraz Wójt

Gminy Konopnica i mieszkańcy Pawlina. Jednym z głównych elementów uroczystości było przekazanie nowego, ratowniczego samochodu marki Ford Transit.

OSP Pawlin jest niezwykle prężną jednostką, która najczęściej zajmuje 1-sze miejsca w gminnych zawodach pożarniczych. Tak też było i w tym roku. Dzięki zwycięstwu wywalczonemu 25 maja na zawodach w Bełżycach, będzie reprezentowała Konopnicę na szczeblu



powiatowym. Jednostka z Pawlina jako pierwsza w gminie stara się o włączenie do Krajowego Systemu Ratownictwa (KSRG). 11 maja tamtejsi strażacy przystąpili do egzaminu – za pozytywne wyniki wszyscy trzymamy kciuki! Mamy nadzieję, że do sukcesu naszych chłopców przyczyni się również nowo oddany wóz, wyremontowana remiza i zimowe szkolenia.

Celem systemu KSRG, funkcjonującego w Polsce od 1995r., jest ochrona życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez: walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne i od 1997 roku również poprzez ratownictwo ekologiczne i medyczne. Podstawowym założeniem w budowie systemu ratowniczo-gaśniczego było stworzenie jednolitego i spójnego układu, skupiającego powiązane ze sobą różne podmioty ratownicze, tak aby można było podjąć skutecznie każde działanie ratownicze. Jego konstrukcja zakłada, że zasady realizacji zadań ratowniczych są niezmiennie i dostosowane do specyfiki wszelkiego rodzaju zdarzeń, również zdarzeń masowych lub klęsk żywiołowych, kiedy siły i środki ratownicze są niewystarczające, a organizacja działań ratowniczych wymaga modyfikacji priorytetów oraz dokonania uproszczeń w procedurach działania.

„Dnia Strażaka” to doskonała okazja, by przybliżyć Państwu planowane inwestycje i remonty w pozostałych jednostkach OSP w naszej gminie.

Strażacy z Zemborzyc Tere-szyńskich w zeszłym roku otrzymali dotację z Urzędu Gminy Konopnica na remont pomieszczeń remizy, które kilka lat wcześniej zostały zniszczone w skutek pożaru. Dzięki remontowi i modernizacji zostały oddane do użytku pomieszczenia, które mogą

służyć do zebrań strażaków, zebrań wiejskich jak i spotkań dla tamtejszej młodzieży - znajduje się tu siłownia i stół do ping ponga, z których mogą korzystać. W tym roku planowana jest dalsza część remontu remizy, jednakże nie będzie ona dalej rozbudowywana ze względu na fakt, iż jeden z wariantów planowanej budowy drogi S-19 przebiega przez jej teren. Być może w przyszłości spowoduje to przeniesienie budynku w inne miejsce.

Problemem jednostki w Tere-szynie jest sprawa nieuregulowanego stanu prawnego gruntu na którym znajduje się budynek. Utrudnia to zaplanowanie i wykonanie generalnego remontu.

W remizie w Radawczyku planowane jest uruchomienie miejsca terapii zajęciowej, dlatego gmina stara się o dodatkowe fundusze w ramach PROW, czyli Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gmina wystąpiła o wydanie warunków do zabudowy, aby

remontowany budynek dostosowany był do potrzeb samej jednostki oraz mieszkańców. W planach jest również remont budynku remizy w Radawcu Dużym.

W ramach działania przeciwpożarowego skompletowano i przesła-

no wnioski do Głównego Zarządu Straży Pożarnej na remont remizy w Radawcu. Natomiast z myślą o strażakach z Kozubszczyzny został złożony wniosek na zakup samochodu bojowo-ratowniczego, który zastąpił wysłużonego Stara 25. Warto na zakończenie zaznaczyć, że nasza

gmina posiada jednostki ochotniczej straży pożarnej w Pawlinie, Szerokim, Konopnicy i Motyczu, których stan już w tej chwili można określić jako dobry.

W tym roku gmina ma przeznaczyć ponad 500.000 zł na ochronę przeciwpożarową.

XII pielgrzymka OSP do Wąwolnicy

W niedzielę 20 kwietnia 2008 r. odbyła się XII pielgrzymka Ochotniczych Straży Pożarnej do Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy. Jest to miejsce opisanych cudów, łask i objawień, gdzie tradycja kultu Matki Bożej sięga XIII wieku.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką uczestników na rynku w Wąwolnicy, a następnie przemarszem do Kościoła św. Wojciecha, gdzie odbyła się msza św. w intencji strażaków i ich rodzin. Mszę celebrował Biskup Pomocniczy Archidiecezji Lubelskiej Artur Niziński. Po mszy odbyła się uroczysta defilada na rynku.

W pielgrzymce udział wzięło ok. 650 strażaków, w tym 3 jednostki z Konopnicy (OSP Radawiec, OSP Pawlin, OSP Zemobrzyce Tereszyńskie), 63 poczty

sztandarowe z województwa lubelskiego. Uroczystości zaszczylił swoją obecnością znamieniti goście, a wśród nich Poseł na Sejm RP **Jan Łopata**, a także członek Zarządu Głównego ZOSP RP, Komendant Wojewódzki PSP **Andrzej Gregorek**, Prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP **Marian Starownik**.

Reprezentację naszej Gminy poprowadził Wójt Gminy **Mirosław Żydek** wraz z Prezesem Zarządu OSP w Konopnicy druhem **Jerzym Sieńko**, Komendantem Gminnym OSP druhem **Piotrem Gołębiowskim**.

W konopnickiej delegacji szczególnie wyróżniła się Dziewczęca Drużyna Młodzieżowa z Radawca Dużego.

Trzeba podkreślić, że oprócz wymiaru religijnego uroczystości miały także charakter świecki, widowiskowy. Przy wórze licznie przybyłych orkiestr

dętych i dźwięków syren alarmowych można było podziwiać przemarsz pododdziałów z poszczególnych gmin przed trybuną honorową oraz paradę wozów strażackich od bardzo wysłużonych Starów 25 po najnowsze Mercedesy.

Pomimo niesprzyjającej aury, padającego deszczu i zimna uczestnicy uroczystości uznali obchody Dnia Strażaka za udane.



Mamy reprezentantów do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

W dniu 2 kwietnia 2008 r. w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej p. n. „Młodzież Zapobiega Pożarom”

Z przyjemnością zawiadamiamy, że w grupie szkół podstawowych zwyciężył **Sebastian Hałas ze Szkoły Podstawowej w Motyczu**. II miejsce zajął Jacek Fudala

z Gminy Wysokie, III miejsce przypadło Magdzie Gustaw z Gminy Jabłonna.

Sebastian Hałas otrzymał odtwarzacz DVD i będzie reprezentował powiat lubelski w eliminacjach wojewódzkich Turnieju.

W grupie uczniów gimnazjum zwyciężył Arkadiusz Dąbek z Gminy Jabłonna.

Reprezentujący Gminę Konopnica Rafał Żydek zajął III miejsce.

Z ostatniej chwili: Miło nam poinformować, iż w wojewódzkich eliminacjach reprezentujący Gminę Konopnica Sebastian Hałas uplasował się w pierwszej dziesiątce.

Gratulujemy świetnych wyników!

Wnioski

BLISKO BOISKO

Dnia 30 kwietnia 2008 roku zakończył się termin składania wniosków do programu „Blisko Boisko”, pozwalającego na uzyskanie dofinansowania na wybudowanie boiska do piłki nożnej.

Program ten ma na celu przede wszystkim propagowanie sportu jako czynnika niezbędnego dla rozwoju i wychowania młodych ludzi oraz promocję zdrowego stylu życia. Realizowany jest przy współudziale środków Funduszu Rozwoju Kultury

Fizycznej, środków prewencyjnych PZU S.A. i PZU Życie S.A.

Gmina Konopnica złożyła wniosek o pieniądze na wybudowanie boiska do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej w Zemborzycach

Tereszyńskich. Mamy nadzieję na uzyskanie wnioskowanych funduszy, a tym samym na jeszcze

większy rozwój fizyczny naszych pociech oraz skuteczne włączenie się w realizowanie zadania wychowy-

wania poprzez sport.

CIEPLEJ I NOWOCZEŚNIEJ W NASZYCH SZKOŁACH

W maju 2008 roku, do Ministerstwa Edukacji został przesłany wniosek o dofinansowanie do przeprowadzenia końcowego remontu w dwóch szkołach podstawowych: w Motyczu i Radawcu.

Szkoła w Motyczu otrzymała niedawno nową salę gimnastyczną, która połączona jest ze starym budynkiem. To właśnie ten budynek

wymaga prac remontowych. Fatalny stan dachu, elewacji oraz mało wydajna kotłownia nieradząca sobie z dogrzaniem pomieszczenia sprawiają, że dzieci nie mogą w pełni cieszyć się salą.

Z kolei remont w radawieckiej szkole wymusiła Inspekcja Nadzoru Budowlanego i sanepid. Generalnego remontu wymagają posadzki,

przyłącza elektryczne i sanitariaty. W planach jest również zewnętrzne ocieplenie budynku i naprawa dachu. To wszystko wymaga jednak pomocy finansowej z zewnątrz.

Mamy nadzieję, iż po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków prace remontowe rozpoczną się tak szybko jak to tylko możliwe.

EKO DROGI czyli nowe miejsca pracy

W ramach Programu Ekodrogi, dnia 13 maja 2008 roku, została podpisana umowa z Urzędem Pracy o dofinansowanie stanowisk pracy. Cztery osoby z naszej gminy, które

na chwilę obecną poszukują zajęcia będą miały możliwość podjęcia pracy. Umowa z chętnymi zostanie podpisana na pół roku. Do obowiązków zatrudnionych będzie

należała praca z podstawowymi narzędziami przy oczyszczaniu rowów, przycinanie trawy oraz krzewów.

WRESZCIE NASZA WODA

W ciągu najbliższych kilku tygodni zostanie zakończony remont stacji ujęcia wody w Szerokim. Ukończenie tej inwestycji wreszcie umożliwi uniezależnienie się od zewnętrznych dostawców.

Do tej pory gmina kupowała wodę od dwóch dostawców: MPWiK i spółki Zomar z siedzibą w Gminie Konopnica. Niestety MPWiK w ciągu roku podniósł cenę wody nie zważając na wcześniejsze ustalenia

tarif dla naszej gminy, a spółka Zomar, w skutek modernizacji stacji wodociągowej w Motyczu, podniosła cenę o 50 gr. Takie działania powodują obciążenia dla budżetu gminy. Dzięki staraniom naszych samorządowców cena dla mieszkańców pozostała niezmienną.

Remont ujęcia wody został rozpoczęty jesienią zeszłego roku, a na chwilę obecną do wykonania pozostały już tylko prace wykończe-

niowe, tj. urządzenie drogi dojazdowej, wyrównanie, zagospodarowanie i zabezpieczenie terenu nowym ogrodzeniem. Ujęcie będzie obsługiwało Lipniak, Szerokie i najprawdopodobniej część Uniszowic. Koszt inwestycji to ok. 300.000 zł

STARANIA O DODATKOWE FUNDUSZE

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Gmina Konopnica stara się o przyznanie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Środki te mają być przeznaczone na działania mające na celu wspieranie rozwoju naszej gminy.

“Dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Polityki Spójności Unii Europejskiej w Polsce w latach 2007 – 2013 jest bardzo dużą szansą na szybszy rozwój naszej gminy” – mówi Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek. – „Niestety nie są to fundusze wystarczające. Weźmy np. remonty oraz budowy wodociągów i kanalizacji, ujęte w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – działanie 6.1 Ochrona i Kształtowanie

Środowiska, z którego na bieżący rok zostało przeznaczonych 70 milionów złotych, a złożone wnioski opiewają na łączną sumę o ponad miliard wyższą. Na rozbudowę dróg gminnych przeznaczono ok. 14 mln euro czyli ok. 54 mln zł, a to oznacza, że w całym woj. lubelskim starczy na wybudowanie i wyremontowanie maksymalnie 50 km dróg gminnych – jest to zdecydowanie za mało do potrzeb.”

Z informacji uzyskanych w Urzędzie Gminy Konopnica wiemy, że zostały złożone odpowiednie wnioski i wszyscy mamy nadzieję na ich pozytywne rozpatrzenie. W planach jest m.in. wybudowanie wodociągu wraz ze stacją uzdatniania wody, na który złożono wniosek o dofinansowanie w wysokości 8 mln złotych. Jeśli się to powiedzie

inwestycja obejmie swoim zasięgiem Radawiec Duży, Radawiec Mały, Radawczyki i Pawlin.

Kolejną zgłoszoną do dofinansowania, w ramach Programu Operacyjnego, inwestycją jest wybudowanie drogi łączącej Gminę Konopnica z Gminą Wojciechów. Partnerski wniosek złożony wspólnie przez obie gminy opiewa na kwotę 1 mln 200 tys. zł.

Został także złożony wniosek nieinwestycyjny w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, którego głównym celem jest podniesienie poziomu zatrudnienia i spójności społecznej. W ramach tego programu będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na przedsięwzięcia w sektorze rynku pracy, spójności społecznej, edukacji i szkoleń. Komplementarny wniosek

opiewa na kwotę prawie 2 milionów, a fundusze przeznaczone zostaną na podniesienie kwalifikacji nauczycieli i zajęcia dodatkowe dla uczniów. Na podobnych zasadach prowadzony był w ubiegłym roku projekt „Szkoła dla Ciebie”. Niestety tutaj znów przeznaczone przez UE środki nie pokryją całego zapotrzebowania. Na całe województwo lubelskie przeznaczone zostało 5 milionów zł., przy czym wszystkie złożone wnioski opiewają na kwotę 131 milionów 330 tysięcy.

Z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki również skorzystał nasz Aeroklub, który otrzymał już pieniądze z programu pilotażowego. Kwota 50 000 złotych przeznaczona zostanie na edukację lotniczą dzieci ze szkół w Gminie Konopnica. Partnerem wiodącym jest Aeroklub Lubelski, natomiast Gmina Konopnica jest partnerem zaangażowanym w realizację projektu. Poza tym instytucjami biorącymi udział w projekcie są szkoły

umiejscowione na terenie gminy – 5 szkół podstawowych (w Konopnicy, Motyczu, Radawcu, Zemborzycach i Stasinie) oraz Gimnazjum w Radawczyku Drugim. Program edukacji lotniczej rozpoczyna się od czerwca br. Będzie obejmował zajęcia i spotkania piknikowe na lotnisku w Radawcu, połączone z zabawami edukacyjnymi. Całość ma przybliżyć dzieciom sprawy lotnictwa a w przyszłości być może wykreować ich na prawdziwych lotników.

Postarano się również o środki pieniężne dla sektora edukacji gminnej. Złożone zostały wnioski o dofinansowanie remontu szkół i wybudowanie boiska sportowego przy szkole podstawowej w Zemborzycach Tereszyńskich. Starania gminy skupiają się także wokół dzieci specjalnej troski. Złożony został projekt przewidujący zakup samochodu przystosowanego do przewozu tych dzieci do szkół. Oprócz tego przygotowano dwa wnioski na kwotę 300.000 zł

w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Z ostatnio uzyskanych w Urzędzie Marszałkowskim informacji wynika, że najprawdopodobniej uzyskane dofinansowanie wyniesie jedynie 40.000 zł. W ramach dotacji dofinansowany zostanie również remont remiz. Do MSWiA złożony został wniosek o fundusze na zabezpieczenie dna wąwozu w ciągu drogi na odcinku Pietrzakowizna - szkoła w Konopnicy. Ze względu na to, że nie można naruszyć skarpy – na pewnym odcinku drogi występować będzie przewężenie.

„Pisanie wniosków szło w urzędzie pełną parą. Zdajemy sobie sprawę z ograniczonych finansów ale wierzymy, że pewna liczba wniosków wygra konkursy i będziemy w stanie zrealizować przynajmniej część założeń, a tym samym pomoc ludziom i sprawić, aby lepiej i przyjaźniej żyło się nam w Gminie Konopnica”- podsumowuje wójt.

ZŁOTY JUBILEUSZ W MOTYCZU

10 maja br. w Kościele Matki Bożej Anielskiej w Motyczu świętowano złoty jubileusz kapłaństwa księdza Józefa Dmochowskiego. Dokładnie 50 lat temu – 19.04.1958r przyjął on święcenia.

Mszę dziękczynną odprawił sam jubilat.

Z życzeniami pomyślności i kolejnych lat szczęśliwej posługi tłumnie przybyli parafianie. Swoje powinszowania złożyli również: Poseł na Sejm RP Jan Łopata, ks. prof. dr hab. Henryk Misztal, Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek, Przedstawiciele Rady Gminy z Przewodniczącym Andrzejem Dudą na czele oraz proboszcz parafii w Motyczu ks. Wincenty Cap. Swą obecnością zaszczyli również arcybiskup Józef Życiński oraz biskup Artur Miziński, którzy pomimo napiętego harmonogramu spotkań przyjechali błogosławić jubilatowi i zebrany wiernym.



Po mszy zaproszeni goście udali się na uroczysty obiad przygotowany w Szkole Podstawowej w Motyczu. Szczególne podziękowania za zorganizowanie obchodów należą się Radzie Parafialnej w Motyczu, Paniom z Legionu Maryja, postłowi Janowi Łopacie oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi Dudzie. Wspaniałe torty i słodkości, przygotowane specjalnie na tę okazję cieszyły oko i podniebienie.

Ksiądz Józef związany jest

z Motyczem od 37 lat. Jako proboszcz, parafię prowadził przez 32 lata, aż do 2001 roku. Był ze swoimi parafianami w chwilach największej radości – jak obchody 50-lecia istnienia Parafii w Motyczu w 1972 r., jak i w chwilach wielkiego smutku – gdy w 1994r. spłonął modrzewiowy budynek Kościoła. Przez te wszystkie lata, stał się częścią każdej rodziny parafialnej. Udziela nam chrztu, przygotowuje do pierwszej komunii, łączył w małżeństwa, modlił się za nasze dusze w ostatniej drodze do Pana. Jego osoba jest nierozzerwalnie wpisana w duchową drogę wszystkich parafian.

Za serce nam okazane, za dobrą radę i błogosławieństwo, za wszystkie lata posługi – cały Motycz dziękuje Ci Księżu Józefie.

Dni Seniora w parafii Konopnica

11 maja 2008 roku, w parafii Konopnica, odbyły się już po raz dziewiąty Dni Seniora. Organizatorami tegorocznych obchodów byli: proboszcz Jan Krzysztof Domański, Rada

Duszpasterska i Legion Maryji.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji szanownych seniorów i zaproszonych gości, wśród których byli przedstawiciele Gminy

Konopnica – wójt Mirosław Żydek, przewodniczący rady Andrzej Duda oraz radny Mirosław Michalak. Po mszy świętej seniorzy spotkali się w Hotelu Korona (dzięki uprzejmości właścicieli Remigii i Edwarda

Derkaczów). Jako pierwszy przyjechał zespół ze Strzeszkowic. Z samochodu wyspały się roześmiane panie w czerwonych spódnicach wraz z towarzyszącym im eleganckim panem. Zespół wesółym śpiewem witał wszystkich przybyłych gości. Gdy wszyscy zaproszeni zasiedli przy suto zastawionych stołach – mowę powitalną wygłosił proboszcz. Do seniorów kilka słów przygotował także Wójt Gminy – mówił przede wszystkim o doświadczeniu i mądrości starszych ludzi. Ku ogólnej radości zapowiedział, że może w przyszłym roku gmina wraz z parafiami spróbuje się przymierzyć do gminnego Dnia Seniora.

Po wspólnej modlitwie seniorzy usiedli do obiadu. W przerwach między posiłkami i ploteczkami czas umiłał proboszcz, który rozbawiał gości licznymi anegdotkami, żartami i wierszykami. Do zabawiania gości włączył się także zespół ze Strzeszkowic śpiewając wesołe



piosenki przy akompaniamencie akordeonu. Bardzo miłym akcentem była piosenka z dedykacją dla wszystkich Zofii, które następnego dnia obchodziły swoje imieniny.

Były także poważniejsze akcenty. Goście wraz z księdzem proboszczem śpiewali pieśni religijne. Dzień Seniora odbył się dzięki hojności parafian. Szczególne podziękowania należą się: Państwu Remigii i Edwardowi Derkaczom (właściciele Hotelu Korona), Grażynie i Wojciechowi Sieńko. Redakcja składa gratulacje organizatorom za tak udaną i potrzebną uroczystość.

SKARBY NASZEJ HISTORII

W kolejnych numerach „Echa Konopnicy” przedstawiamy Państwu miejsca wyjątkowe w Konopnicy. Pisaliśmy już o historii kościoła w Konopnicy w związku z obchodami 100-lecia konsekracji oraz o mogile w lesie radawieckim. W majowym numerze przybliżymy wam, Drodzy Czytelnicy, dzieje Kościoła PW Matki Bożej Anielskiej w Motyczu.



Początek 1918r., gdy zawierucha I wojny światowej przetoczyła się przez Lubelszczyznę, jeden z mieszkańców Motycza, Pan Kazimierz Krawczyk, udał się do ówczesnego proboszcza w Konopnicy – ks. Jana Kureczki by ten wspomógł inicjatywę budowy kaplicy w Motyczu, w podziękowaniu Opatrzności Bożej za

ocalenie wsi od nieszczęść zniszczeń wojennych. Pomysł został przyjęty tak ciepło, że już na kolejnej niedzielnej mszy proboszcz wzywał wiernych do pomocy przy budowie świątyni. Na odzew nie trzeba było długo czekać... Szymon Kowalczyk z Motycza, podarował na własność przyszłej parafii 6,5 morga ziemi. 10 lutego 1918r. powołano Komitet Budowlany. Jego decyzją zakupiono stary drewniany Kościół w Zemborzycach oraz stary dom w Krężnicy Jarej z przeznaczeniem na plebanię. Obydwa budynki przewieziono do Motycza i w połowie maja 1918r. roboty budowlane ruszyły pełną parą. Przy pracowitości i zaangażowaniu miejscowej ludności prace zakończone zostały w 1922r. i 12 kwietnia ks. Jan Kureczko dokonał poświęcenia nowej świątyni. Dziesięć dni później ówczesny biskup lubelski ks. Marian Fulman desygnował księdza Karola Sawulskiego na pierwszego proboszcza i administratora kościoła. Motycka parafia obejmowała wówczas: Motycz, Motycz Leśny, Sporniak, Skubichę, i Józefin i liczyła 1911 wierzących duszynek.

Tak według kroniki parafialnej, autorstwa ks. Jana Rzędowskiego, ks. Kureczko pisał o nowym budynku kościoła w Motyczu:

„ Kościół w Motyczu jest drewniany, 27 m długi i 11 m szeroki, 27 m wysoki. Wieża pokryta blachą, dach eternitem, zrąb oszalowany, wewnątrz otynkowany i obielony. W lipcu 1922 r. wykonano wewnątrz kościoła roboty:

malowanie, lamperię 1,5 m wysokości oraz wszystkie drzwi, okna i ławki pomalowano farbą olejną. Zasadniczy kolor brąz. Zakryte są dwie ze ściankami. Ołtarzów jest trzy. W Wielkim Ołtarzu znajduje się obraz Matki Boskiej Anielskiej. W bocznych ołtarzach – w prawym- po stronie ewangelii obraz św. Stanisława Kostki, w lewym – po stronie epistoły – Matki Bożej Różańcowej (...) Kościół ma chór obszerny, fisharmonię. Prezbiterium jest jednej wysokości z nawą kościelną. Sufit jest sklepiony, wspiera się na słupach drewnianych. Kościół jest trzynawowy...”

Ks. Karol Sawulski proboszczował w Motyczu zaledwie przez dwa lata, lecz to właśnie on założył w Motyczu cmentarz, urządził plebanię, posadził sad, założył dokumentację parafialną. Przy Kościele działała orkiestra parafialna, biblioteka oraz Koło Młodzieży Wiejskiej.

Następcami księdza Sawulskiego byli:

ks. Władysław Uleniecki, który sprawował tę posługę do 1928 roku.

ks. Jan Znamirowski, - do 1929r.

ks. Jan Rzędowski , który był proboszczem aż do 1973r.

Do drugiej wojny światowej, za kadencji proboszcza Rzędowskiego, Kościół wzbogacił się o organistówkę, nowe organy (10 – głosowe firmy Biernackiego z Warszawy). W 1931 świątynia została wyremontowana oraz kupiono nowe tabernakulum. W 1933 powstała drewniana dzwonnica, do której zakupione zostały 2 dzwony wykonane w pracowni Jakuba Kruszewskiego w Wągrowie. Ksiądz Rzędowski zainicjował budowę siedmioklasowej szkoły podstawowej oraz zorganizował straż pożarną. Powołane zostało do życia Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej. Dzięki ofiarom wiernych wybudowane zostały kapliczki św. Stanisława Kostki i św. Floriana.

W czasie II wojny światowej, 27.04.1940 ks. proboszcz Jan Rzędowski został aresztowany przez gestapo. Szczęśliwie, udało mu się uciec w Bełżycach, gdy był przewożony przez hitlerowców i do połowy lipca 1940r. ukrywał się w województwie kieleckim. W tym czasie zastępował go ksiądz Kędra, który jednak został omyłkowo aresztowany pod zarzutem zabójstwa Niemca. Po powrocie do Motycza, proboszcz Rzędowski powiększył włości parafii o kolejne 2 morgii. Życzeniem jego było, by kolejni proboszczowie raz w roku odprawiali mszę za jego duszę.

W latach 1944-1945 po okolicy grasowały bandy rabusiów. Na plebanii wybito szyby, skradziono pieniądze i jakby tego było mało, plebania została podpalona. Na szczęście pożar został w porę ugaszony. Po wojnie zniszczenia naprawiono.

W 1965r. zakupiony został obraz Matki Boskiej Częstochowskiej do bocznego ołtarza, który do dziś się tam znajduje.

W 1973r. proboszczem w Motyczu został ks. Józef Dmochowski.

W latach siedemdziesiątych XX wieku wykonano m.in. bramę żelazną do ogrodzenia na cmentarzu, przeprowadzono renowację i nastrojenie organów, zakupiono dwa konfesjonały oraz wyremontowano spichlerz. Ks. Henryk Misztal ofiarował służące do dziś ogniotrwałe tabernakulum. W dniu 12 listopada 1972 roku,

parafia w Motyczu obchodziła 50-lecie swojego istnienia. W 1973 wykonano nową instalację elektryczną, naprawiono tynki, pomalowano kościół wewnątrz, wykonano panele przy wejściu, zakupiono grzejniki elektryczne oraz wyremontowano plebanię, gdzie zamieszkał nowy proboszcz ks. Józef Dmochowski. W 1985 roku wykonano parking przy kościele, naprawiono kopułę i krzyż w kościele uszkodzone przez burzę, wykonano żywoplot i poszerzono cmentarz. W 1993 roku miejscowy pszczelarze ufundowali kapliczkę św. Ambrożego. W tym samym roku rozpoczęto budowę kaplicy na cmentarzu.

Rok 1994r. był szczególnie nieszczęśliwy dla parafii w Motyczu. 11 lipca nad ranem anarchiści, zwący się Anarchistycznym Frontem Antychrześcijańskim, podpalili modrzewiowy budynek kościoła z 1922 roku. W pożarze najbardziej ucierpiał obraz Matki Bożej Anielskiej. Ołtarz boczny z obrazem św. Stanisława Kostki spłonął zupełnie, natomiast obraz Matki Bożej Częstochowskiej ocalał cudownie. Parafianie ratowali wyposażenie. Ks. Konrad Dobrowolski uratował tabernakulum. Pożar gasiło kilkanaście jednostek straży pożarnej. Na drzwiach kościoła oraz dzwonnicy wandalami wymalowali czarną farbą bluźniercze hasła.

To nieszczęśliwe wydarzenie zjednało tylko parafian. Zewsząd nadchodziły słowa otuchy i pomoc. W prasie pojawiły się tytuły: „Wybuchł ogień anarchizmu”, Kuria Metropolitarnej wydała komunikat pt. „Kto niszczy Boga, niszczy świątynię, tego zniszczy Bóg”. W całej archidiecezji odprawiono nabożeństwa ekspiacyjne. Odbyły się zbiórki ofiar na budowę nowego kościoła. W dniu 18.07.1994r. ks. proboszcz Józef Dmochowski oraz Komitet Odbudowy Kościoła podjęli decyzję o wzniesieniu murowanej świątyni. W okolicznych parafiach poszukiwano wzoru nowego budynku. Wybrano projekt kościoła z Nadrybia. Tamtejszy proboszcz, ks. Józef Wener udostępnił całą dokumentację kościoła. Trzeba było go tylko zaadaptować. Architekci z Sandomierza: Adam Abram i Edward Paszkiewicz – zobowiązali się w ciągu miesiąca dostosować dokumentację i konstrukcję kościoła. Ze względu na poniesione w pożarze straty, parafii nie było stać na nową dokumentację. Na miejscu projekt

udoskonalili inż. Andrzej Kamiński. 24.12.1994 przy minus 10 stopniach Celsjusza odprawiono pierwszą pasterkę w murach kościoła, bez dachu.

Ołtarze główny i boczne zabrano do konserwatora zabytków w Lublinie. 06.08.1995r. wmurowany został kamień węgielny, a arcybiskup Bolesław Pylak poświęcił mury wznoszonej świątyni. W bocznej lewej części prezbiterium umieszczony został akt erekcyjny i dwa kamienie przywiezione przez ks. Henryka Misztal z Ziemi Świętej. Dwa lata później, 04.08.1996r. odbyła się uroczystość poświęcenia świątyni. Nowy budynek prezentuje styl nowoczesny z zachowaniem zrekonstruowanych barokowych ołtarzy. Na jesieni 1997r. rozpoczęto budowę plebanii.

W 2001r. ks. Józef Dmochowski przeszedł na emeryturę, zostając rezydentem w parafii w Motyczu. Szóstym proboszczem został ks. Kazimierz Gajda, który funkcję tę sprawował przez kolejne 4 lata. W 2005r. parafię objął ks. Wincenty Euzebiusz Cap, który do dziś jest proboszczem.

W 2002r. zakupiono organy z transeptu katedry w Oliwie, wykonane przez firmę Braci Disne w Berlinie w roku 1900. Rok później, w ołtarzu głównym umieszczono obraz Matki Bożej Anielskiej namalowany przez Urszulę Parfianowicz z Puław, wzorowany na obrazie Jana Bogumiła Plierscha z XVIII w.

Drewnianą dzwonnice, która ocalała po pożarze, подарowano Muzeum Wsi Lubelskiej.

Pamiętki po spalonej świątyni przechowywane są w bibliotece parafialnej w Motyczu.



Pozbądź się elektrośmieci LEGALNIE!

10 maja 2008r. na placu przy Urzędzie Gminy Konopnica dostępny był punkt zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego oraz elektronicznego. Osoby chcące legalnie i bezpiecznie pozbyć się niepotrzebnych urządzeń skorzystały z tej okazji. Dzięki przeprowadzonej akcji zebrano dwa kontenery elektrycznych i elektronicznych odpadów.

Od ponad dwóch lat zepsute lodówki, pralki, telewizory czy

komputery powinny być przekazywane do specjalnych punktów zbiorczych skąd wędrują do zakładów utylizacji. Tak nakazuje ustawa, która weszła w życie w październiku 2005 roku. Niestety nie zna jej większość ludzi i zużyty sprzęt wyrzucają prosto do śmietników, łamiąc tym samym prawo i narażając się na wysokie kary pieniężne.

Należy pamiętać, iż kineskopy w telewizorach czy lodówki zawierają wiele niebezpiecznych substancji,

zarówno dla zdrowia jak i środowiska. Dlatego też, zgodnie z dyrektywą Unii Europejskiej, muszą zostać odpowiednio zutylizowane.

W związku z problemami, jakie stwarza pozbycie się zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, Wójt Gminy Konopnica informuje mieszkańców, że następna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zostanie zorganizowana we wrześniu 2008r.

Punkt Obsługi Klienta

Specjalnie dla Państwa, w budynku Urzędu Gminy Konopnica, uruchomiliśmy Punkt Obsługi Klienta. Już od marca tego roku załatwienie wielu spraw w urzędzie będzie jeszcze łatwiejsze i szybsze. Począwszy od uzyskania konkretnych informacji, poprzez pobranie niezbędnych druków na fachowej

pomocy pracowników przy ich wypełnieniu skończywszy.

Dodatkowo punkt zlokalizowany jest na parterze, co znacznie ułatwi dotarcie do potrzebnych informacji oraz świadczenie pomocy osobom starszym.

Pracownicy Punktu Obsługi Klienta są do Państwa dyspozycji w godzinach pracy urzędu, a także pod numerem telefonu:

081 50-31-081 wew. 25.

Zapraszamy.

Bankomat

Prawdopodobnie już w maju 2008r. Klienci Banku Polskiej Spółdzielczości filia w Konopnicy nie będą musieli stać w kolejkach po wypłatę

pieniędzy. Dla nich oraz wszystkich posiadaczy kart płatniczych został uruchomiony i oddany do użytku bankomat. Filia Banku znajduje się

w Kozubszczyźnie, obok Urzędu Gminy.

E – learning, czyli wiedza na wyciągnięcie ręki

Specjalnie z myślą o mieszkańcach naszej gminy chcących wzbogacać swoją wiedzę oraz stale podnosić swoje kwalifikacje planujemy uruchomić usługę kształcenia na odległość, czyli „e-learning”.

Chcemy zaoferować naszym mieszkańcom do dyspozycji budynek byłego Domu Kultury w Motyczu, który będzie dostosowany również do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyposażony w stały dostęp do Internetu, czytelnię oraz wykwalifikowaną kadrę szkoleniową.

Celem stworzenia tak nowoczesnej bazy dydaktycznej w Gminie Konopnica jest wspieranie rozwoju intelektualnego mieszkańców, poprzez stwarzanie możliwości poznawczych. Wierzymy, że poprzez taką działalność przyczynimy się do aktywnej walki z bezrobociem oraz zmniejszymy dysproporcje w poziomie wykształcenia mieszkańców miast i wsi. Dodatkowo dzięki dostępności do Internetu młodzieży i osób dorosłych zwiększą się ich szanse na podniesienie kwalifikacji. Jesteśmy przekonani, że zajęcia w centrum będą także

efektywną formą spędzania wolnego czasu dla mieszkańców naszej gminy.

Koncepcja tego typu nauki aktualnie wspierana jest przez unijny projekt „Centra Kształcenia na Odległość na Wsiach”. Sam projekt ma na celu przede wszystkim stworzenie na terenie całego kraju sieci 379 współpracujących ze sobą Centrów. Jego realizacja umożliwi powstanie tego typu centrum na terenie naszej gminy, które jednocześnie będzie jednym z pierwszych w powiecie lubelskim.

Biblioteka w Motyczu

Na terenie Gminy Konopnica działa Biblioteka Publiczna Gminy Konopnica oraz jej trzy filie: w Motyczu, Radawcu Dużym oraz Zemborzycach Tereszyńskich.

Filia w Motyczu działa od 1955 roku, a jej pierwszym kierownikiem był Stanisław Staszczak, który pracował od 1967r. W latach 1973 –

2003 filią kierowała H. Sałęga, a do 2007r. – M. Chudzik (obecnie w zastępstwie A. Łączka). Biblioteka kilkakrotnie przenosiła się ze swoimi zbiorami, najczęściej do prywatnych domów co wiązało się z trudnymi warunkami lokalowymi. Dopiero w 1990r. cały księgozbiór przeniesiono do pomieszczenia w budynku dawnego domu kultury. Warunki

jednak nie były idealne: zamiast jednego – kilka pomieszczeń, do tego zimno i wilgoć, co nie sprzyjało przechowywaniu zbiorów oraz samej pracy.

Ale to się zmieniło. Nowego lokalu dla biblioteki użyczyła Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Motyczu.

Stało się to w momencie kiedy do użytku została oddana nowo wybudowana sala gimnastyczna, gdzie część inwestycji została przekazana właśnie na remont samej biblioteki. Od marca 2008r. filia biblioteki publicznej w Motyczu może się poszczycić wspaniałym, ustawnym pomieszczeniem o powierzchni 80m². Usytuowane jest ono na pierwszym piętrze, a dodatkowo posiada specjalną windę dla osób na wózkach inwalidzkich. Systematycznie wymienia się meble biblioteczne: są już nowe regały, a niedługo zostaną zakupione stoliki oraz krzesła dla czytelników. Ponadto w planach jest zmiana wystroju placówki.



Księgozbiór biblioteki to ponad 10 500 woluminów, które obejmują pozycje ze wszystkich dziedzin wiedzy. Naszym czytelnikom oferujemy zarówno nowości jak również literaturę piękną dla dorosłych i dla dzieci, lektury szkolne, słowniki oraz literaturę popularnonaukową.



Udostępniamy także czasopisma, gazety i zbiory regionalne, wśród których są książki Czesława Maja – naszego twórcy ludowego m.in. ostanta „Utkane z pamięci. Motyckie wspomnienia i opowieści” oraz Henryka Misztala, profesora KUL, który napisał książkę „Motycz: nasza Ojczyzna”. Biblioteka w Motyczu została także wyposażona

w komputer z dostępem do Internetu, dzięki czemu poszerzona została oferta informacyjna.

Zapraszamy wszystkich dotychczasowych czytelników, a także nowych do odwiedzenia placówki, gdzie już teraz można obejrzeć wystawę „Sztuk – Mistrz Wyspiański” przygotowaną z okazji rocznicy śmierci artysty.

Godziny otwarcia biblioteki w Motyczu:

Wtorek: 7.30 - 15.30

Środa: 9.00 – 17.00

Piątek: 7.30 - 15.30

Nowy numer telefonu:
(081) 503 17 38

Ewa Misztal (Dyr. GBP Konopnica)

Echo Konopnicy

Adres Redakcji: Kozubszczyzna 127a 21-030 Motycz tel. (081)503 10 81, (081)503 10 19, fax (081)503 10 82

Redaktor Naczelna: Elżbieta Zakrzewska Pietraś

DRUK: System-Graf Zemborzyce Tereszyńskie 73B 20-515 Lublin